www.unicerrado.edu.br

    Rodovia GO 320, s/n - Jardim Santa Paula - CEP: 75600-000 - Goiatuba-GO

PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTÍNUOS (PRAZO).

Termo de Aditamento n° 01, para contratar serviços de

preceptorias que atuem em unidades de saúde do

Munícipio conveniados com Fundação de Ensino

Superior de Goiatuba, para exercício de preceptoria dos

alunos do internato (9° período). Entende-se por

preceptor servidores atuantes nas áreas de saúde que

participem da supervisão de alunos regularmente

matriculados no curso de graduação em Medicina da

Unicerrado e que estão cursando o internato obrigatório

em unidades de saúde e programas de saúde a

comunidade, com acompanhamento do coordenador do

Internato e a profissional POLLYANA CARVALHO

FREIRE.

A FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA, Fundação publica

municipal, sediada a Rod. GO 320, KM 01, Jardim Santa Paula, Goiatuba-Go, devidamente

inscrita no CNPJ nº 01.494.665/0001-61, neste ato legalmente representada pelo seu

Presidente SR. VINÍCIUS VIEIRA RIBEIRO, brasileiro, solteiro, advogado, portador do

RG nº 4742182 DGPC-GO e do CPF nº 698.617.571-04 residente e domiciliado à Rua

Amapá, n° 305, Setor Vila Betânia na Cidade de Goiatuba - GO, neste ato denominado

simplesmente CONTRATANTE; e a profissional POLLYANA CARVALHO FREIRE,

inscrita no CPF: 088.973.626-05 e portador do RG: MG13057796 SSP/MG, residente em

Goiatuba-Go, doravante denominada CONTRATADA, em face do que consta do contrato

original, resolvem celebrar o 1º TERMO ADITIVO do Contrato 020/2023, resultante da

Inexigibilidade nº 015/2023, conforme o Processo Administrativo nº 2023000559, mediante

as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Pelo presente Termo Aditivo de acordo com a Cláusula

Terceira do contrato, a vigência do contrato passará para 01 de janeiro de 2024 a 31 de

dezembro de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas e aqui ratificadas as demais

cláusulas do contrato ora aditado, devendo ser empenhado este termo aditivo no exercício

2024

Goiatuba, 29 de dezembro de 2023.

FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA

CONTRATANTE

POLLYANA CARVALHO FREIRE

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome

CPF

Nome

CPF